天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
目录

网址：www.altascientific.com.cn
相关标准品
订货号 中文名称 英文名称 CAS#
1ST1504 维生素 B1 Thiamine chloride 59-43-8
附：相关产品
订货号 产品名称 规格描述 包装数量
VX952505-2 Venusil XBP C18（2） 4.6 × 250 mm, 5µm, 100 Å 1 支
1109-0519 1.5 mL 样品瓶 短螺纹透明带书写处 32 × 11.6 mm 100/pk
0915-1819 1.5 mL 样品瓶盖
9 mm 中心孔蓝盖，红色橡胶/米色 PTFE
隔垫 45°Shore A; 1.0 mm
100/pk
AM025045 微孔滤膜 尼龙，50 mm，0.45 µm 100 片
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
(GB 5009.85-2016) 婴幼儿配方奶粉中维生素 B2 的测定
案例来源：博纳艾杰尔；应用编号：AF10011
应用简介
摘要：本实验以 GB 5009.85-2016 第一法为依据，用 Venusil XBP C18(2)色谱柱对婴幼
儿配方奶粉中的维生素 B2 进行了测试。样品在稀盐酸介质中恒温水解、中和再酶解，经
Venusil XBP C18(2)色谱柱分离，高效液相-荧光检测器检测，外标法进行定量。结果表明，
Venusil XBP C18(2)(5 µm，100 Å，4.6 × 150 mm)检测维生素 B2 保留时间稳定且峰形良好，
能够满足检测要求。
前言
维生素 B2 又叫核黄素，为体内黄酶类辅基的组成部分（黄酶在生物氧化还原中发挥递
氢作用），当缺乏时，就影响机体的生物氧化，使代谢发生障碍。其病变多表现为口、眼和
外生殖器部位的炎症，如口角炎、唇炎、舌炎、眼结膜炎和阴囊炎等，故本品可用于上述疾
病的防治。体内维生素 B2 的储存是很有限的，因此每天都要由饮食提供。维生素 B2 是水
溶性维生素，容易消化和吸收，被排出的量随体内的需要以及可能随蛋白质的流失程度而有
所增减；它不会蓄积在体内，所以时常要以食物或营养补品来补充。广泛存在于酵母、肝、
肾、蛋、奶、大豆等中。
实验部分
仪器、试剂与材料
主要仪器设备
高效液相色谱仪-荧光检测器
试剂材料
冰乙酸、甲醇、盐酸均为色谱纯；
氢氧化钠、三水合乙酸钠为分析纯；
维生素 B2 标准品（纯度 98%）；
木瓜蛋白酶：酶活力≥10 U/mg；
高峰淀粉酶：酶活力≥100 U/mg；
1 mol/L 氢氧化钠溶液：称取 4 g 氢氧化钠，加 90 mL 水溶解，冷却后定容至 100 mL；
0.1 mol/L 盐酸溶液：移取 8.5 mL 盐酸，加水稀释至 1000 mL，摇匀；
0.05 mol/L 乙酸钠溶液：称取 6.08 g 乙酸钠，加 900 mL 水溶解，用冰乙酸调节 pH 为 4.0 ~
5.0 之间，加水定容至 1000 mL；
0.1 mol/L 乙酸钠溶液：称取 13.60 g 乙酸钠，用水溶解并定容至 1000 mL；
混合酶溶液：称取 2.345 g 木瓜蛋白酶、1.175 g 高峰淀粉酶，加水溶解后定容至 50 mL。
样品制备
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn

时短，成本也比较低。
相关标准品
订货号 中文名称 英文名称 CAS#
1ST1505 维生素 B2 Riboflavin 83-88-5
附：相关产品
订货号 产品名称 规格描述 包装数量
VX951505-2 Venusil XBP  C18（2） 4.6 × 150 mm, 5 µm, 100 Å 1 支
1109-0519 1.5 mL 样品瓶 短螺纹透明带书写处 32 × 11.6 mm 100/pk
0915-1819 1.5 mL 样品瓶盖
9 mm 中心孔蓝盖，红色橡胶/米色
PTFE 隔垫 45°Shore A; 1.0 mm
100/pk
AM015045 微孔滤膜 水系，50 mm，0.45 µm 100 片
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
(GB 5009.154-2016) 婴幼儿配方奶粉中维生素 B6 的测定
案例来源：博纳艾杰尔；应用编号：AF10012
前言
维生素 B6（Vitamin B6）又称吡哆素，其包括吡哆醇、吡哆醛及吡哆胺，在体内以磷酸
酯的形式存在，是一种水溶性维生素。维生素 B6 在酵母菌、肝脏、谷粒、肉、鱼、蛋、豆
类及花生中含量较多。维生素 B6 为人体内某些辅酶的组成成分，参与多种代谢反应，尤其
是和氨基酸代谢有密切关系。临床上应用维生素 B6 制剂防治妊娠呕吐和放射病呕吐。
实验部分
仪器、试剂与材料
主要仪器设备
高效液相色谱仪-荧光检测器
试剂材料
冰乙酸、盐酸、三乙胺、甲醇均为色谱纯；
辛烷磺酸钠、氢氧化钠为分析纯
维生素 B6 标准品（纯度 99%）：
淀粉酶：应不含维生素 B1，酶活力≥1.5 U/mg；
5 mol/L 氢氧化钠溶液：称取 20 g 氢氧化钠，用水溶解并定容至 100 mL，摇匀；
0.1 mol/L 氢氧化钠溶液：称取 0.4 g 氢氧化钠，加水溶解并定容至 100 mL，摇匀；
0.1 mol/L 盐酸溶液：移取 8.5 mL 盐酸，加水稀释至 1000 mL，摇匀；
5 mol/L 盐酸溶液：量取 45 mL 盐酸，用水稀释并定容至 100 mL，摇匀。
样品制备
称取混合均匀的固体试样约 5 g 于 150 mL 锥形瓶中，加入约 25 mL 45℃ ~ 50℃的水，混匀。
静置 5 min ~ 10 min，冷却至室温。待用。
待测液制备
用盐酸溶液调节上述待用液的 pH 至 1.7±0.1，放置约 1 min。再用氢氧化钠溶液调节试样溶
液的 pH 至 4.5±0.1。把上述锥形瓶放入超声振荡器中，超声振荡约 10 min ，将试样溶液转
移至 50 mL 容量瓶中，用水冲洗锥形瓶，洗液合并于 50 mL 容量瓶中，用水定容至 50 mL。
领取 50 mL 锥形瓶，上面放入漏斗和滤纸，把定容后的试样溶液倒入其中，自然过滤。滤液
经 0.45 µm 微孔滤膜过滤，转移 1 mL 滤液至样品瓶，待检测。
实验条件
液相条件
色谱柱：Venusil ® XBP C18(2)  5 µm，4.6 × 150 mm，100 Å；
保护柱：C18 5 µm, 4.6 × 10 mm；
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn

图 3 婴幼儿配方奶粉中的维生素 B6
相关标准品
订货号 中文名称 英文名称 CAS#
1ST1507 维生素 B6 Vitamin B6 65-23-6
附：相关产品
订货号 产品名称 规格描述 包装数量
VX952505-2 Venusil XBP C18（2） 4.6 × 250 mm, 5 µm, 100 Å 1 支
1109-0519 1.5 mL 样品瓶 短螺纹透明带书写处 32 × 11.6 mm 100/pk
0915-1819 1.5 mL 样品瓶盖
9 mm中心孔蓝盖，红色橡胶/米色PTFE
隔垫 45°Shore A; 1.0 mm
100/pk
AM025045 微孔滤膜 尼龙，50 mm，0.45 µm 100 片
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
婴幼儿配方奶粉中烟酸和烟酰胺的测定
案例来源：博纳艾杰尔；应用编号：AF10013
前言
烟酸也称作维生素 B3，或维生素 PP，又名尼克酸、抗癞皮病因子。在人体内还包括其
衍生物烟酰胺或尼克酰胺。它是人体必需的 13 种维生素之一，是一种水溶性维生素，属于
维生素 B 族。烟酸在人体内转化为烟酰胺，烟酰胺是辅酶Ⅰ和辅酶Ⅱ的组成部分，参与体内脂
质代谢，组织呼吸的氧化过程和糖类无氧分解的过程。烟酸临床用于治 疗头痛、偏头痛、
耳鸣、内耳眩晕症等，亦可用作血扩张药，大量用作食品饲料的添加剂。若其缺乏时，可产
生糙皮病，表现为皮炎、舌炎、口咽、腹泻及烦躁、失眠感觉异常等症状。烟酸是少数存在
于食物中相对稳定的维生素，即使经烹调及储存亦不会大量流失而影响其效力。
实验部分
仪器、试剂与材料
主要仪器设备
高效液相色谱仪-紫外检测器
试剂材料
盐酸、高氯酸、甲醇、异丙醇均为色谱纯；
庚烷磺酸钠、氢氧化钠为分析纯
烟酸及烟酰胺标准品（纯度 99%）；
5 mol/L 氢氧化钠溶液：称取 20 g 氢氧化钠，用水溶解并定容至 100 mL，摇匀；
0.1 mol/L 氢氧化钠溶液：称取 0.4 g 氢氧化钠，加水溶解并定容至 100 mL，摇匀；
0.1 mol/L 盐酸溶液：移取 8.5 mL 盐酸，加水稀释至 1000 mL，摇匀；
5 mol/L 盐酸溶液：量取 45 mL 盐酸，用水稀释并定容至 100 mL，摇匀。
样品制备
称取混合均匀的样品约 5 g 置于 150 mL 锥形瓶中，加入约 25 mL 45℃ ~ 50℃的水，超
声振荡 10 min 以上使样品充分溶解，静置 5 min ~ 10 min，并冷却至室温。用 5 mol/L 盐酸
溶液和 0.1 mol/L 盐酸溶液调节试样溶液的 pH 至 1.7±0.1，放置约 2 min 后，再用 5 mol/L 氢
氧化钠溶液和 0.1 mol/L 氢氧化钠溶液调节试样溶液的 pH 至 4.5±0.1，置于 50℃水浴超声振
荡 10 min 以上充分提取，冷却至室温后转至 100 mL 容量瓶中，用水反复冲洗锥形瓶，洗液
合并于 100 mL 容量瓶中，用水定容至刻度后混匀，经滤纸过滤。滤液再经 0.45 µm 微孔滤
膜加压过滤，用样品瓶收集，即为测定液。
实验条件
液相条件
色谱柱：Venusil® XBP C18(2)  5 µm，4.6 × 250 mm，100 Å；
保护柱：C18 5 µm，4.6 × 10 mm；
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn

超声提取，能够增加提取的效率。
相关标准品
订货号 中文名称 英文名称 CAS#
1ST1506 烟酰胺 Niacinamide 98-92-0
1ST1518 烟酸（维生素 B3） VitamineB3 59-67-6
附：相关产品
订货号 产品名称 规格描述 包装数量
VX952505-2 Venusil XBP C18（2） 4.6 × 250 mm, 5 µm, 100 Å 1 支
1109-0519 1.5 mL 样品瓶 短螺纹透明带书写处32 × 11.6 mm 100/pk
0915-1819 1.5 mL 样品瓶盖
9 mm 中心孔蓝盖，红色橡胶/米色
PTFE 隔垫 45°Shore A; 1.0 mm
100/pk
AM025045 微孔滤膜 尼龙，50 mm，0.45 µm 100 片
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
婴幼儿乳品中肌醇的测定
案例来源：博纳艾杰尔；应用编号：AF10015
前言
肌醇，中文别名：肌糖；环己六醇；纤维醇（肌糖）。肌醇广泛分布在动物和植物体内，
是动物、微生物的生长因子。最早从心肌和肝脏中分离得到。主要用于治疗肝硬变、肝炎、
脂肪肝、血中胆固醇过高等症。肌醇是广泛存在于食物中的一种物质，结构类似于葡萄糖。
在动物细胞中，它主要以磷脂的形式出现，有时则称为肌醇磷脂。在谷物中则常与磷酸结合
形成六磷酸酯即植酸，而植酸能与钙、铁、锌结合成不溶性化合物，干扰人体对这些化合物
的吸收。但大豆中的肌醇则为游离状态。肌醇是一种“生物活素”，参与体内的新陈代谢活动，
具有免疫、预防和治疗某些疾病等多种作用，在发酵和食品工业中，可用于多种菌种的培养
和促进酵母的增长等、高等动物若缺乏肌醇，将会出现生长停滞和毛发脱落等现象，人体每
天对肌醇的需求量是 1 - 2g，许多保健饮料和儿童食品都加有微量肌醇。
实验部分
仪器、试剂与材料
主要仪器设备
气相色谱仪-氢火焰离子化检测器
试剂材料
无水乙醇、正己烷均为色谱纯；
三甲基氯硅烷、六甲基二硅胺烷、N,N-二甲基甲酰胺为分析纯
肌醇标准品（纯度 99%）；
95%乙醇溶液：量取 95 mL 无水乙醇，用水定容至 100 mL，摇匀；
硅烷化试剂：分别吸取体积比为 1︰2 的三甲基氯硅烷和六甲基二硅胺烷，超声混匀。现用
现配。
注：N,N-二甲基甲酰胺、三甲基氯硅烷和六甲基二硅胺烷必须保证当三者混合后无白色浑浊
现象时方可使用。
样品制备
称取已研磨混合均匀的样品 1 g 于 50 mL 容量瓶中，加入 12 mL 40℃温水溶解试样，超
声提取 10 min，用 95%乙醇溶液定容至刻度，混匀。静置 20 min 后，取 10 mL 置于 15 mL
离心管中，以不低于 4000 r/min 离心 5 min。取上清液 5 mL 于鸡心瓶中，向鸡心瓶中加入
10 mL 无水乙醇，在 80℃旋转蒸发至近干时再加入 5 mL 无水乙醇继续浓缩至干，将鸡心瓶
转移至烘箱中 100℃±5℃烘干 1 h。加入 10 mL N,N-二甲基甲酰胺，超声溶解 5 min 并转移
至 50 mL 离心管中，加入硅烷化试剂 3 mL 并放于 80℃±5℃水浴中衍生反应 75 min，其间
每隔 20 min 取出振荡一次。然后取出冷却至室温，加入 5 mL 正己烷，振荡混合后静置分
层。取上层液 3 mL 于预先加少许无水硫酸钠的离心管中，振荡后以不低于 4000 r/min 离心，
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn

严格控制反应时间及反应温度，其对实验结果影响较大。
相关标准品
订货号 中文名称 英文名称 CAS#
1ST1545 肌醇 Inositol 87-89-8
附：相关产品
订货号 产品名称 规格描述 包装数量
5025-6002
DA-50+ 50%苯基-甲基聚硅
氧烷色谱柱
60 m × 0.25 mm× 0.25 µm 1 支
1109-0519 1.5 mL 样品瓶 短螺纹透明带书写处 32 × 11.6 mm 100/pk
0915-1819 1.5 mL 样品瓶盖
9 mm 中心孔蓝盖，红色橡胶/米色
PTFE 隔垫 45°Shore A; 1.0 mm
100/pk
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
(GB 5009.169-2016)婴幼儿配方奶粉中牛磺酸的测定
案例来源：博纳艾杰尔；应用编号：AF10016
前言
牛磺酸（Taurine）又称 β-氨基乙磺酸，最早由牛黄中分离出来，故得名。牛磺酸在体内
以游离状态存在，不参与体内蛋白的生物合成。牛磺酸虽然不参与蛋白质合成，但它却与胱
氨酸、半胱氨酸的代谢密切相关。人体合成牛磺酸的半胱氨酸亚硫酸羧酶（CSAD）活性较
低，主要依靠摄取食物中的牛磺酸来满足机体需要。牛磺酸在脑内的含量丰富、分布广泛，
能明显促进神经系统的生长发育和细胞增殖、分化，且呈剂量 依赖性，在脑神经细胞发育
过程中起重要作用。研究表明：早产儿脑中的牛磺酸含量明显低于足月儿，这是因为早产儿
体内的半胱氨酸亚磺酸脱氢酶（CSAD）尚未发育成熟，合成牛磺酸不足以满足机体的需要，
需由母乳补充。母乳中的牛磺酸含量较高，尤其初乳中含量更高。如果补充不足，将会使幼
儿生长发育缓慢、智力发育迟缓。
实验部分
仪器、试剂与材料
主要仪器设备
高效液相色谱仪-紫外检测器
试剂材料
乙腈、盐酸、冰乙酸、丹磺酰氯（5-二甲氨基萘-1-磺酰氯）均为色谱纯；
无水碳酸钠、乙酸钠、盐酸甲胺（甲胺盐酸盐）为分析纯；
牛磺酸标准品（纯度 99%）；
1 mol/L 盐酸溶液：吸取 9 mL 盐酸，用水稀释并定容至 100 mL；
80 mmol/L 碳酸钠缓冲液：称取 0.424 g 无水碳酸钠，加 40 mL 水溶解，用 1 mol/L 盐酸溶液
调节 pH 至 9.5，用水定容至 50 mL；
丹磺酰氯溶液：称取 0.15 g 丹磺酰氯，用乙腈溶解并定容至 100 mL；
盐酸甲胺溶液：称取 2 g 盐酸甲胺，用水溶解并定容至 100 mL；
10 mmol/L 乙酸钠缓冲液：称取 0.82 g 乙酸钠，加 800 mL 水溶解，用冰乙酸调节 pH 至 4.2，
用水定容至 1000 mL，经 0.45 µm 微孔滤膜过滤；
沉淀剂 1：称取 15 g 亚铁氰化钾，用水溶解并定容至 100 mL；
沉淀剂 2：称取 30 g 乙酸锌，用水溶解并定容至 100 mL。
样品制备
样品提取
称取 5 ~ 40 g 试样于锥形瓶中，加入 40℃温水 20 mL，充分混匀，超声提取 10 min，冷
却到室温。加 1 mL 沉淀剂 1，涡旋混合，1 mL 沉淀剂 2，涡旋混合，转入 100 mL 容量瓶
中，用水定容至刻度，充分混匀，样液于 5000 r/min 离心 10 min，取上清液备用。上清液在
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn

大，具体的实验中应注意对流速的选择。
相关标准品
订货号 中文名称 英文名称 CAS#
1ST000067 牛磺酸 Taurine 107-35-7
附：相关产品
订货号 产品名称 规格描述 包装数量
VX952505-2 Venusil XBP C18（2） 4.6 × 250 mm, 5 µm, 100 Å 1 支
1109-0519 1.5 mL 样品瓶 短螺纹透明带书写处 32 × 11.6 mm 100/pk
0915-1819 1.5 mL 样品瓶盖
9 mm 中心孔蓝盖，红色橡胶/米色 PTFE
隔垫 45°Shore A; 1.0 mm
100/pk
AM025045 微孔滤膜 尼龙，50 mm，0.45 µm 100 片
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
婴幼儿配方奶粉中维生素 K1 的测定
案例来源：博纳艾杰尔；应用编号：AF10009
1. 执行标准
《GB 5413.10-2010 食品安全国家标准 婴幼儿食品和乳品中维生素 K1 的测定》
2. 色谱条件
色谱柱：Venusil® XBP C18(2) 150 mm×4.6 mm，5 μm，100 Å；
流动相：甲醇 900 mL，二氯甲烷 100 mL，冰醋酸 0.3 mL，氯化锌 1.5 g，无水乙酸钠 0.5
g；
流 速：1.0 mL/min；
进样量：10 μL；
荧光检测器检测波长：激发波长 243 nm，
发射波长 430 nm；
维生素 K1 标准溶液
3. 注意事项
样品处理过程中要避光，待测液中维生素 K1 的含量会比较低，实验前可以进行适当
的浓缩。
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
婴幼儿配方奶粉中的维生素 K1
4. 质控标准
序号 项目 依据标准 指标
1 维生素 k1
GB10765
1.0≤X (μg/100 kJ) ≤6.5
4.2≤X (μg/100 kcal) ≤27.2
GB10767
1.0≤X (μg/100 kJ) ≤N.S.
4.0≤X (μg/100 kcal) ≤N.S.
5. 相关标准品
订货号 中文名称 英文名称 CAS#
1ST1513 维生素 K1 Vitamin K1 84-80-0
6.订货信息
订货号 产品名称 规格包装
VX951505-2 Venusil® XBP C18(2) 4.6×150 mm, 5 μm, 100 Å
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
婴幼儿乳品中维生素 A、D、E 的测定
 案例来源：博纳艾杰尔；应用编码：AF10008
1.执行标准
《GB 5413.9-2010 食品安全国家标准 婴幼儿食品和乳品中维生素 A、D、E 的测定》
2. 色谱条件
色谱柱：Venusil® MP C18 150 mm×4.6 mm，5 μm，100 Å
流动相：甲醇；
流 速：1 mL/min；
柱 温：30℃；
进样量：20 μL；
3. 实验结果
奶粉中的维生素 A、维生素 D、维生素 E
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
标准溶液色谱图
质控标准
序号 项目 依据标准 指标
1 维生素 A
GB10765 14≤X (μgRE/100 kJ) ≤43
GB10767 59≤X (μg/100 kcal) ≤180
2 维生素 D
GB10765 18≤X (μgRE/100 kJ) ≤54
GB10767 75≤X (μg/100 kcal) ≤225
3 维生素 E
GB10765 0.25≤X (μg/100 kJ) ≤0.60
GB10767 1.05≤X (μg/100 kcal) ≤2.51
3. 注意事项
• 样品处理过程复杂，但每一个过程都会对结果有所影响，所以要注意操作方法，如提取过
程中要排气、慢慢振摇等，否则会影响萃取效果。
• 维生素 A、E 混合样品在氮气吹干过程中要注意除去未溶解杂质，有杂质存在会影响含量
测定时结果稳定。
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
4.相关标准品
订货号 中文名称 英文名称 CAS#
1ST1502 维生素 A Vitamin A 68-26-8
1ST1509 维生素 E (±)-α-Tocopherol 10191-41-0
1ST1552 维生素 D2 Vitamin D2 50-14-6
1ST1501 维生素 D3 Vitamin D3 67-97-0
5. 订货信息
产品名称 规格包装 订货号
Venusil® MP C18 4.6×150 mm, 5 μm, 100 Å VA951505-0
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
(GB21703-2010)婴幼儿乳品中苯甲酸和山梨酸的测定
案例来源：博纳艾杰尔；应用编号：AF10020
执行标准：《GB 21703-2010 食品安全国家标准 乳和乳制品中苯甲酸和山梨酸的检测》
色谱条件
色谱柱：Venusil ®XBP C18(L)  5 µm，4.6 × 250 mm
流动相：甲醇︰缓冲盐= 10︰90
缓冲盐：称取 2.5 g 磷酸二氢钾和 2.5 g 磷酸氢二钾于 1000 mL 容量瓶中，用水定容到刻度，
磷酸调 pH 到 6.7，滤膜过滤即可。
波长：227 nm； 流速：1.2 mL/min； 进样量：10 µL
图 1 空白奶粉中苯甲酸和山梨酸
图 2 奶粉中添加苯甲酸和山梨酸的实验
注意事项
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
1.样品前处理时要选择合适除杂方法，尽量排除待测样品中的油脂、蛋白质，且不影响待测
物组分的回收率。
2.样品的溶解基质建议用甲醇，因为在甲醇中山梨酸、苯甲酸相对更稳定。
3.根据色谱柱及柱效的不同，适当调整流动相比例，可以得到更好的峰型。
相关标准品
订货号 中文名称 英文名称 CAS#
1ST2501 苯甲酸 Benzoic acid 65-85-0
1ST2503 山梨酸 Sorbic acid 110-44-1
订货指南
订货号 产品名称 规格包装
VX952505-L Venusil XBP  C18（L） 4.6 × 250 mm, 5 µm,
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn

硅氧烷色谱柱能够用于婴幼儿配方乳品中脂肪酸的检测。
相关标准品
订货号 中文名称 英文名称 CAS#
1ST1802 丁酸甲酯 Methyl butyrate 623-42-7
1ST1804 己酸甲酯 Methyl hexanoate 106-70-7
1ST1806 辛酸甲酯 Methyl octanoate 111-11-5
1ST1808 癸酸甲酯 Methyl decanoate 110-42-9
1ST1809 十一碳酸甲酯 Methyl undecanoate 1731-86-8
1ST1810
月桂酸甲酯 (十二烷酸甲
酯)
Methyl dodecanoate 111-82-0
1ST1811 十三碳酸甲酯 Methyl tridecanoate 1731-88-0
1ST1812 肉豆蔻酸甲酯 Methyl myristate 124-10-7
1ST1812 肉豆蔻油酸甲脂 Methyl myristate 124-10-7
1ST1813 十五烷酸甲酯 Methyl pentadecanoate 7132-64-1
1ST1814 棕榈酸甲酯 Methyl palmitate 112-39-0
1ST1832  棕榈油酸甲酯 Methyl palmitoleate 1120-25-8
1ST1815 十七碳酸甲脂 Methyl heptadecanoate 1731-92-6
1ST1834 十七碳一烯酸甲酯 Methyl cis-10-heptadecenoate 75190-82-8
1ST1816 硬脂酸甲酯 Methyl stearate 112-61-8
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
1ST1839 反式油酸甲酯 trans-9-Octadecenoic methyl ester  1937-62-8
1ST1838  油酸甲酯 Methyl oleate 112-62-9
1ST1849  亚油酸甲酯 Methyl linoleate 112-63-0
1ST1819 花生酸甲酯 Methyl arachidate 1120-28-1
1ST1854 亚麻酸甲酯 Methyl linolenate 301-00-8
1ST1820 二十一烷酸甲酯 Methyl heneicosanoate 6064-90-0
1ST1878 二十碳二烯酸甲酯
cis-11,14-Eicosadienoic acid methyl
ester
2463-02-7
1ST1821 二十二烷酸甲酯 Methyl behenate 929-77-1
1ST1862 二十碳三烯酸甲酯
cis-11,14,17-Eicosatrienoic
acid methyl ester
55682-88-7
1ST1868 芥酸甲酯 Methyl cis-13-docosenoate 1120-34-9
1ST1762 花生四烯酸 Arachidonic acid 506-32-1
1ST1822 二十三烷酸甲酯 Methyl tricosanoate 2433-97-8
1ST1870
二十二碳二烯酸甲酯(顺-
13,16)
Methyl cis-13,16-docosadienoate 61012-47-3
1ST1823 二十四烷酸甲酯 Methyl tetracosanoate 2442-49-1
1ST1864 二十碳五烯酸 EPA 甲酯
Methylcis-5,8,11,14,17-
dicosapentaenoate
2734-47-6
1ST1876 二十四碳一烯酸甲酯 Methyl cis-15-tetracosenoate 2733-88-2
1ST1766 二十二碳六烯酸甲酯 DHA
cis-4,7,10,13,16,19-
Docosapentaenoic
6217-54-5
附：相关产品
订货号 产品名称 规格描述 包装数量
7125-A002
100%二氰丙基聚硅氧烷
气相色谱柱
100 m×0.25 mm×0.20 µm 1 支
1109-0519 1.5 mL 样品瓶 短螺纹透明带书写处 32×11.6 mm 100/pk
0915-1819 1.5 mL 样品瓶盖
9 mm 中心孔蓝盖，红色橡胶 /米色
PTFE 隔垫 45°Shore A; 1.0 mm
100/pk
AM025045 微孔滤膜 尼龙，50 mm，0.45 µm 100 片
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
(GB/T 17817-2010、GB/T 17818-2010、GB/T 17812-2008)
饲料中 18 种氨基酸的测定（柱前衍生 HPLC 法）
案例来源：博耐艾杰尔；应用编号：AF10023
前言
氨基酸对动物的生长、神经系统的发育及动物体内营养物质的正常代谢都有重要的作用，
而且蛋白质是动物生长必需的营养物质，是评价饲料营养成分的一种重要物质，而氨基酸是
构成蛋白质的基本单位，所以氨基酸的种类和含量也就是评价饲料质量的根本依据，从而准
确检测氨基酸的含量和种类具有重要意义。柱后衍生的方法，虽然准确性高，但是耗时长、
灵敏度低，所以本文采用柱前衍生的方法以缩短分析时间，增加灵敏度。同时该方法得到的
氨基酸衍生物在-20℃可保存数月，克服了柱前衍生法衍生物不稳定的缺点，另外该方法准
确性高，用标准品做未知样品进行检测，检测的含量与标准品的标示值非常接近。
1 样品前处理
酸水解法：准确称取一定量的样品，使样品氨基酸总量在 50~75 mg 范围内，置于 20~30
mL 安瓿瓶中，加入 10 mL 含 0.1%苯酚的 6 mol/L 盐酸，振摇使样品溶解或者是样品均匀分
散在溶液中，将安瓿瓶置于-20℃冰箱中冷冻 3~5 分钟，充氮后用喷灯熔封，然后置于 110±1℃
烘箱中水解 24 小时，取出冷却，取水溶液 1 mL，置于浓缩管中用浓缩仪浓缩至干，加入 1
mL 的 0.1 mol/L 稀盐酸溶解，用 0.45 μm 滤器过滤后，取清液贮存于冰箱中，供衍生使用。
2 衍生方法
准确量取水解后溶液及氨基酸标准品 200 μL，分别置于 1.5 mL 离心管中，往每支离心
管中准确加入正亮氨酸内标 50 μL，然后分别加入三乙胺乙腈溶液 100 μL 和异硫氰酸苯酯
乙腈溶液 100 μL，摇匀室温静置衍生 1 小时。衍生结束后分别加入 400 μL 正己烷，振摇并
静置 10 min，取下层溶液 200 μL 并用水稀释到 1 mL，混合均匀后用 0.45 μm 针式过滤器过
滤即可。
3 检测方法
3.1 溶液配制
流动相 A：称取 15.2 g 无水乙酸钠，加水 1850 mL，溶解后用冰醋酸调 pH 值到 6.5，然后加
乙腈溶液 140 mL，混合均匀并用 0.4 5μm 滤器过滤；
流动相 B：80%乙腈水溶液
3.2 高效液相检测条件
仪器：LC-10F 高效液相色谱仪
色谱柱：Venusil AA 氨基酸分析专用柱 4.6×250 mm，5 μm，100 Å
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
流 速：1 mL/min；进样量：10 μL
检测波长：254 nm；柱 温：40℃
检测梯度如表 1
时间 流动相 A 流动相 B
0 100 0
2 100 0
15 90 10
25 70 30
33 55 45
33.1 0 100
38 0 100

该方法可以准确的检测饲料样品中的氨基酸。
5 相关标准品
订货号 中文名称 英文名称 CAS#
1ST1403 门冬氨酸 L-Aspartic Acid; Asp 56-84-8
1ST1406 谷氨酸 L-Glutamic Acid;
Glu
56-86-0
1ST1416 丝氨酸 L-Serine; Ser 56-45-1
1ST1408 甘氨酸 Glycine; Gly 56-40-6
1ST1409 组氨酸 L-Histidine 71-00-1
1ST1402 精氨酸 L(+)-Arginine; Arg 74-79-3
1ST1417 苏氨酸 L-Threonine, Thr 72-19-5
1ST1430 丙氨酸 β-Alanine 107-95-9
1ST1415 脯氨酸 L-Proline; Pro 147-85-3
1ST1419 酪氨酸 L-Tyrosine, Tyr 60-18-4
1ST1420 缬氨酸 L-Valine; Val 72-18-4
1ST1480  甲硫氨酸 DL-Methionine   59-51-8
1ST1429 胱氨酸 L-Cystine; Cys 56-89-3
1ST1410 异亮氨酸 L-Isoleucine;  Ile 73-32-5
1ST1411 亮氨酸 L-Leucine, Leu 61-90-5
1ST1421 正亮氨酸 L-Norleucine; Nle 327-57-1
1ST1414 苯丙氨酸 L-Phenylalanine; Phe 63-91-2
1ST1412 赖氨酸 L-Lysine 56-87-1
6 订货信息
订货号 产品名称 规格包装
FL-LC010GS
LC-10F 高效液相色
谱仪
10 mL/min, 梯度系统,  200-800 nm 双波长检测
器
CC-100
CC-100 分析型色谱
柱温箱
温控范围：5-70℃；可安装 1-2 支 300 mm 色谱
柱
AA952505-K
Venusil  AA 氨基酸
分析方法包
包含以下产品(不含色氨酸)
AA952505-0
Venusil AA 氨基酸分析专用色谱柱 (4.6×250
mm, 5 μm)
AA-D 异硫氰酸苯酯(PITC), 10×25 μL
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
AA-S 17 种氨基酸标准溶液，2×1 mL
AA-I 正亮氨酸(Nle), 1×100 mg
AA-B 2×1.4 mL
AA-T 色氨酸(Trp) 1×100 mg
AS021320 针式过滤器(Nylon) 0.22 μm, 直径 13 mm,  200/pk
ZSQ-5ML 一次性无针头注射器 5 mL, 100/pk
1109-0519 1.5 mL 样品瓶 短螺纹透明带书写 32×11.6 mm,  100/pk
0915-1819 1.5 mL 样品瓶盖
9  mm 中心孔蓝盖，红色橡胶/米色 PTFE 隔
垫,45．Shore A 1.0 mm,100/pk
AH015-4 乙腈 4×4 L/箱
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn

皮革水解蛋白。
相关标准品
订货号 中文名称 英文名称 CAS#
1ST1427 L-羟基脯氨酸  trans-4-Hydroxy-L-proline 51-35-4
附：相关产品
订货号 产品名称 规格描述 包装数量
AA952505-0
Venusil®AA 氨基酸分
析专用柱
4.6 × 250 mm，5 μm 1
1509-1800
12   mL 螺纹棕色样
品瓶
66*18.5 mm 100/PK
AV1011-0 1.5mL 棕色样品瓶 短螺纹棕色；带书写处 32 × 11.6 mm 100/PK
0915-1819 1.5 mL 样品瓶盖
9 mm 中心孔蓝盖，红色橡胶/米色
PTFE 隔垫 45°Shore A；1.0 mm
100/PK
AS021345-T 微孔滤膜 单膜，13 mm，0.45 μm 100 个/包
LZSQ-2ML 一次性注射器 2 mL 无针头 100 支/包
AH015-4 乙腈 4 L/瓶，色谱纯 4×4 L/箱
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
(GB 28314-2012)天然辣椒素与二氢辣椒素的测定
案例来源：博纳艾杰尔；应用编号：AF10074
应用简介
本实验采用高效液相色谱(HPLC) 法结合紫外检测器，按照 GB 28314-2012 食品安全国
家标准食品添加剂辣椒油树脂标准方法，并选择 Venusil○RXBP C18（L） (5 μm，150 Å，
4.6 × 250 mm)色谱柱对辣椒素有关样品进行了测定。结果表明：在波长为 280 nm，流动相
为甲醇︰水=65︰35 (v\v)时，测得的辣椒样品中天然辣椒素与二氢辣椒分离效果良好。
前言
辣椒素是辣椒的活性成分，是辣椒中的主要辣椒元，二氢辣椒素位居第二。它对哺乳动
物包括人类都有刺激性并可在口腔中产生灼烧感。纯辣椒素是一种斥水亲脂、无色无嗅的结
晶或蜡状化合物。
表 1. 辣椒中部分辣椒元信息
样品名称 英文名 分子式 分子量 CAS 编号
天然辣椒素 Capsaicin C18H27NO3 305.41 404-86-4
二氢辣椒素 Dihydrocapsaicin C18H29NO3 307.43 19408-84-5
实验部分
仪器、试剂与材料
主要仪器设备
Agela LC-10F 高效液相色谱仪，紫外检测器；
试剂材料
甲醇为色谱纯；四氢呋喃为色谱纯；天然辣椒素：白色固体粉末，由某食品公司提供；
二氢辣椒素：白色固体粉末，由某食品公司提供；辣椒样品：由某食品公司提供；
高效液相色谱柱：Venusil®XBP C18（L）；5 μm，150 Å，4.6 × 250 mm。
样品制备
辣椒样品供试品溶液：取辣椒样品约 1.0 g，精密称定，用甲醇-四氢呋喃（1︰1）混合溶剂
超声溶解，并定容至 50 mL，经 0.45 μm 滤膜过滤，取续滤液 5.0 mL，加水 5.0 mL 稀释，
即得；辣椒素混合标准溶液：分别称取天然辣椒素与二氢辣椒素标准品适量，加甲醇溶解并
稀释制成每 1.0 mL 中含 1.0 mg 的溶液，混匀，取适量后，用甲醇-水（1︰1）稀释制成每
1.0 mL 中含 20 μg 的溶液，制成辣椒素混合标准溶液。
色谱条件
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn

网址：www.altascientific.com.cn
相关标准品
订货号 中文名称 英文名称 CAS#
1ST8001 天然辣椒素 Capsaicin 404-86-4
1ST40113 二氢辣椒素 Dihydrocapsaicin 19408-84-5
附：相关产品
订货号 产品名称 规格描述 包装数量
VX952505-L Venusil XBP C18（L） 5 μm，150 Å，4.6 × 250 mm 1 支
1109-0519 1.5 mL 样品瓶 短螺纹透明带书写处 32 × 11.6 mm 100/pK
0915-1819 1.5 mL 样品瓶盖
9 mm 中心孔蓝盖，红色橡胶/米色
PTFE 隔垫 45°Shore A；1.0 mm
100/ pK
AS021345-T 针式过滤器 单膜，13 mm，0.45 μm 100 个/包
LZSQ-2ML 一次性注射器 2 mL 无针头 100 支/包
AH230-4 甲醇 4 L/瓶，色谱纯 4 × 4 L/箱
AH340-4 四氢呋喃 4 L/瓶，色谱纯 4 × 4 L/箱
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
蜂蜜中糖类物质的分析方法
案例来源：博纳艾杰尔；应用编号：AF10089
应用简介
本实验参照 GB/T18932.22-2003 蜂蜜中果糖、葡萄糖、蔗糖、麦芽糖含量测定方法，采
用高效液相色谱(HPLC) 法结合示差折光检测器，选择 Innoval NH2 色谱柱(5 μm，100 Å，
4.6 × 300 mm)对蜂蜜中果糖、葡萄糖、蔗糖及麦芽糖四种糖类物质进行了测定。结果表明：
流动相为乙腈︰水（85︰15, V /V），等度洗脱时，能够实现蜂蜜中四种糖类物质的分离，且
保留时间稳定，能够满足检测要求。
果糖，英文名 beta-D-Fructopyranose，化学式 C6H12O6，相对分子质量 180.16，CAS 编
号 7660-25-5，结构式为：
葡萄糖，英文名 D(+)-Glucose，化学式 C6H12O6，相对分子质量 180.16，CAS 编号 50-
99-7，结构式为：
蔗糖，英文名 D(+)-Sucrose，化学式 C12H22O11，相对分子质量 342.3，CAS 编号 57-
50-1，结构式为：
麦芽糖，英文名 Maltose，化学式 C12H22O11，相对分子质量 342.3，CAS 编号 67-79-
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
4，结构式为：
实验部分
仪器、试剂与材料
主要仪器设备
高效液相色谱仪，示差折光检测器
试剂材料
纯水(屈臣氏)；乙腈为色谱纯；4 种糖类混标：果糖、葡萄糖、蔗糖、麦芽糖（10 mg/mL）；
高效液相色谱柱：Innoval NH2；5 μm，100 Å，4.6 × 300 mm。
样品制备
精确称取蜂蜜样品 5 g，置于 100 mL 的容量瓶中，加入 30 mL 水，涡旋使试样完全溶
解，用乙腈定容至刻度，作为供试品。
色谱条件
色谱柱：Innoval NH2；5 μm，100 Å，4.6 × 300 mm；
流动相：乙腈︰水（85︰15, V/V）；
柱温：25℃；
流速：1.0 mL/min；
进样量：15 uL；
结果与讨论
本实验采用 Innoval NH2 色谱柱对蜂蜜中果糖、葡萄糖、蔗糖及麦芽糖四种糖类物质进
行了测定。由表 1 和图 1 ~ 6 可知，流动相为乙腈-水时，可以较好的分离蜂蜜样品中果糖、
葡萄糖、蔗糖、麦芽糖四种糖类物质。
表 1. Innoval NH2 色谱柱蜂蜜中糖类物质测试结果
样品名称 化合物名称 保留时间/min 理论塔板数 分离度
蜂蜜样品
果糖 8.212 5128 —
葡萄糖 9.662 3552 2.3
4 种糖混标

良好，能够满足检测要求。
相关标准品
订货号 中文名称 英文名称 CAS#
1ST000827 果糖 beta-D-Fructopyranose 7660-25-5
1ST3203 葡萄糖 D-Glucose 50-99-7
1ST3204 蔗糖 D-Sucrose 57-50-1
1ST3249 麦芽糖 Maltose 16984-36-4(67-79-4)
相关产品
订货号 产品名称 规格描述 包装数量
IN853005-0 Innoval NH2 5 μm,100 Å, 4.6 × 300 mm 1 支
CC-100 分析型色谱柱温箱 室温+ 5 ~ 50℃，箱内一对夹套 1 个
1109-0519 1.5 mL 样品瓶 短螺纹透明带书写处 32 × 11.6 mm 100/pk
0915-1819 1.5 mL 样品瓶盖
9 mm 中心孔蓝盖，红色橡胶 /米色
PTFE 隔垫 45°Shore  A; 1.0 mm
100/pk
AS021345 针式过滤器 单膜，13 mm，0.45 μm 100 个/包
LZSQ-2ML 一次性注射器 2 mL 无针头 100 支/包
015-4 乙腈 4 L/瓶，UV 级 4 × 4 L/箱
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
食用油中的角鲨烯的测定 气相色谱质谱法
案例来源：博纳艾杰尔；应用编号：RF10004
1．样品预处理
  称取 0.5 g 食用油，加入 1mL 正己烷，摇匀，待净化。
  若为加标样，则加入 1mL 角鲨烯标准溶液（溶剂为正己烷），将其摇匀，待净化。
 2．SPE 净化过程
 固相萃取柱： Cleanert Squalene 专用柱（2 g/12 mL）
     将预处理过的油样溶液上样至 Cleanert Squalene 专用柱上，再用 5 mL 正己烷将小柱洗
脱，收集洗脱液，将洗脱液于 40℃下氮吹干；加入 1mL 乙腈重定容，涡旋 1 min，超声 3
min，随后 6000 r/min 离心 3 min，转移上清液进样检测。
3．色谱条件
3.1 色谱条件
色谱柱：DA-5MS（30m*0.25 mm*0.25 μm）；
程序升温：160℃15℃/min 300℃（5 min）；
进样量：1 μL；流速：1 mL/min；
进样口温度：300℃；
不分流进样；
接口温度：290℃。
3.2 质谱条件
离子源温度：230℃；四级杆温度：150℃；
溶剂延迟: 5.0 min；EM 电压: 1565；
采集模式：全扫描/选择离子检测
全扫描范围：45~550 amu
选择离子检测：69/81/136
4．实验结果
在上述仪器条件下，角鲨烯色谱图见图 1～3，本次实验进行了两个油样平行试验、两
个油样加标 10 ppm 角鲨烯的平行试验。试验结果发现，油样中含有一定量的角鲨烯，两个
平行试验的结果分别为 3.28 mg/kg、3.16 mg/kg；油样加标回收率分别为 95.7%、91.8%。（由
于食用油中含有一定量的角鲨烯，加标回收率是在扣除了油样中角鲨烯含量之后计算得到
的）
采用 Cleanert Squalene 专用柱可以较好吸附住油样，而正己烷则将目标物角鲨烯洗脱下
来，达到净化的目的。
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073
网址：www.altascientific.com.cn
图 1 10 ppm 角鲨烯标样色谱图
图 2 油样色谱图
图 3 油样加标色谱图
天津阿尔塔科技有限公司
天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园 C5楼405室
邮编：300457
电话：(0086) 22-6537-8550
QQ: 2850791073